
Señora 

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL 

E. s. D. 

I REF: PROCESO Ejecutivo No. 2 O 1 8 - 7 3 4 

DE FUNDACION EDUCAR CASANARE 
CONTRA LUIS G. HERNANDEZ P. Y OTRA. 

WILLIAM F. CAMARGO M., de condiciones civiles y profesionales ya conocidas, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito presentar la siguiente liquiacion del crédito para que sea corrida en traslado: 

l. Letra de cambio de fecha 22/Sept/2017 $ 13.474.211,00 

ITEM %CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

1 21,48% SEPTIMBRE 2017 8 1,79% s 13.474.211,00 $ 64.316,90 
2 21,15% OCTUBRE 2017 22 1,76% s 13.474.211,00 $ 174.154,18 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $ 238.471,08 

l. Letra de cambio de fecha 22/Sept/2017 $ 13.474.211,00 
INTERES INTERES INTERES DfAS VALOR 

A�O MES CORRIENTE MORA MORA EN MORA CAPITAL INTERES 
ANUAL ANUAL MENSUAL MORA 

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,3228% 8 $13.474.211 $83.461 
2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,3043% 30 $13.474.211 $310.489 
2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,2858% 30 $13.474.211 $307.995 
2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,2780% 30 $13.474.211 $306.944 
2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,3092% 30 $13.474.211 $311.144 
2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,2770% 30 $13.474.211 $306.813 
2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,2575% 30 $13.474.211 $304.180 
2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,2536% 30 $13.474.211 $303.653 
2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,2379% 30 $13.474.211 $301.542 
2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,2134% 30 $13.474.211 $298.237 
2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,2045% 30 $13.474.211 $297.045 
2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,1918% 30 $13.474.211 $295.321 
2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,1740% 30 $13.474.211 $292.931 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,1602% 30 $13.474.211 $291.068 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,1513% 30 $13.474.211 $289.869 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,1275% 30 $13.474.211 $286.667 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,1809% 30 $13.474.211 $293.861 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,1483% 30 $13.474.211 $289.469 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $13.474.211 $288.803 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,1454% 30 $13.474.211 $289.069 
2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,1414% 30 $13.474.211 $288.536 
2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,1394% 30 $13.474.211 $288.269 
2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $13.474.211 $288.803 
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $13.474.211 $288.803 
2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,1216% 30 $13.474.211 $285.865 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,1146% 30 $13.474.211 $284.929 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,1027% 30 $13.474.211 $283.322 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,0888% 30 $13.474.211 $281.445 
2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,1176% 30 $13.474.211 $285.330 
2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,1067% 30 $13.474.211 $283.858 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,0808% 30 $13.474.211 $280.371 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,0308% 30 $13.474.211 $273.639 
2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $13.474.211 $272.693 



2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $13.474.211 $272.693 
2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,0408% 30 $13.474.211 $274.988 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,0469% 30 $13.474.211 $275.797 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,0208% 30 $13.474.211 $272.288 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 1,9957% 30 $13.474.211 $268.905 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,9574% 30 $13.474.211 $263.744 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,9432% 28 $13.474.211 $244.382 

TOTAL DEL% MORA= 11.307.221 

BASE DE LIQUIDACION INTERES MORATORIO A 23 DE OCTUBRE 
DE 2017 A 28 DE EN REO DE 2021 

13.474.211,0 $ 11.307.220, 75 

!CAPITAL $ 13.474.211,00 
!TOTAL INTERESES DE PLAZO $ 238.471,08 
INTERES MORATORIO A 23 DE OCTUBRE DE 2017 

$ 11.307.220, 75 A 28 DE EN REO DE 2021 

1 TOTAL $ 25.019.902,83 

2. Letra de cambio de fecha 02/Feb /2018 $ 3.181.360,00 

ITEM %CTEANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTER�S POR MES 

1 21,01% FEBRERO 2018 28 1,75% s 3.181.360,00 s 51.986,96 
2 20,68% MARZO 2018 2 1,72% s 3.181.360,00 $ 3.655,03 

TOTAL INTERESES DE PLAZO s 55.641,99 

2. Letra de cambio de fecha 02/Feb /2018 s 3.181.360,00 

INTERES INTERES INTERES DÍAS VALOR 
Af:40 MES CORRIENTE MORA MORA EN MORA CAPITAL INTERES 

ANUAL ANUAL MENSUAL MORA 
2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,2770% 28 $3.181.360 $67.611 
2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,2575% 30 $3.181.360 $71.819 
2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,2536% 30 $3.181.360 $71.695 
2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,2379% 30 $3.181.360 $71.196 
2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,2134% 30 $3.181.360 $70.416 
2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,2045% 30 $3.181.360 $70.135 
2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,1918% 30 $3.181.360 $69.728 
2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,1740% 30 $3.181.360 $69.163 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,1602% 30 $3.181.360 $68.723 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,1513% 30 $3.181.360 $68.440 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,1275% 30 $3.181.360 $67.684 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,1809% 30 $3.181.360 $69.383 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,1483% 30 $3.181.360 $68.346 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $3.181.360 $68.188 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,1454% 30 $3.181.360 $68.251 
2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,1414% 30 $3.181.360 $68.125 
2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,1394% 30 $3.181.360 $68.062 
2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $3.181.360 $68.188 
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $3.181.360 $68.188 
2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,1216% 30 $3.181.360 $67.495 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,1146% 30 $3.181.360 $67.274 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,1027% 30 $3.181.360 $66.894 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,0888% 30 $3.181.360 $66.451 

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,1176% 30 $3.181.360 $67.368 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,1067% 30 $3.181.360 $67.021 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,0808% 30 $3.181.360 $66.198 



2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,0308% 30 $3.181.360 $64.608 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $3.181.360 $64.385 

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $3.181.360 $64.385 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,0408% 30 $3.181.360 $64.927 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,0469% 30 $3181.360 $65.118 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,0208% 30 $3.181.360 $64.289 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 1,9957% 30 $3.181.360 $63.490 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,1�% 1,9574% 30 $3.181.360 $62.272 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,9432% 28 $3181.360 $57.700 

TOTAL DEL% MORA= 2.353.219 

$ 

BASE DE LIQUIDACION 

3.181.360,00 

INTERES MORATORIO DE 3 DE MARZO DE 
2018 A 28 DE EN REO DE 2021 

$ 2.353.218,99 

CAPITAL $ 3.181.360,00 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $ 55.641,99 
INTERES MORATORIO DE 3 DE MARZO DE 2018 A s 2.353.218,99 
28 DE ENREO DE 2021 

TOTAL $ 5.590.220,98 

VALOR TOTAL DE UQUIDACION LETRAS 1 Y z 
CAPITAL LETRAS 1 Y 2 $ 16.655.571,00 

INTERESES DE PLAZO LETRAS 1 Y 2 $ 294.113,06 

INTERESES MORATORIOS LETRAS 1 Y 2 $ 13.660.439, 74 

TOTAL $ 30.610.123,81 

Del señor Juez 

T.P No 6,393 del C.S de la Judicatura 
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